2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2019 г. № 495
г.Кызыл

О присуждении премии Главы – Председателя
Правительства Республики Тыва в области
науки и техники за 2019 год

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от                           11 апреля 2006 г. № 458 «Об учреждении премии Главы – Председателя Правительства Республики Тыва в области науки и техники» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить премию Главы – Председателя Правительства Республики Тыва в области науки и техники за 2019 год в размере 80,0 тыс. рублей Монгуш Херелмаа Дагбаевне – ведущему научному сотруднику отдела общественного здоровья, демографии и медицинской генетики, доктору медицинских наук, профессору                    ГБОУ «Научно-исследовательский институт медико-социальных проблем и управления Республики Тыва» за научную работу «Инсульт в Республике Тыва. Заболеваемость, смертность и летальность. Сравнительная характеристика эпидемиологических показателей инсульта у коренного и некоренного населения».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя
  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт